

Boldklubben

HELLAS

Nr. 2

JUNI 1962

✱

29. årgang

UNGDOMMEN er fremtiden . . .

Sidst i København-serien, slået ud af pokalturneringen af politiet – det er sørgelige kendsgerninger – men forhåbentlig er der rettet op på den første inden turneringen er slut.

Men alligevel er der grund til optimisme – for det er længe siden, at klubben har haft en så livskraftig ungdomsafdeling. Derfor skal denne forsiden være en hyldest til vore ungdomsledere – flere indenfor klubben gør

sig måske fortjent til en tak – men denne gang – kun til vore ungdomsledere. Vi har fået ledere, der udfører et kolossalt stykke arbejde, ledere, der er klar over, at ungdommen er fremtiden, og derfor bruger fritiden (megen fritid) til at arbejde med fremtiden. Ungdomslederne arbejder så godt som nogen-sinde – derfor vor optimisme, og derfor et rigtigt Hellas-hurra for alle vore ungdomsledere.

Nihil sine labore —

Desværre kom undertegnedes profeti i forrige medlemsblad til at passe. 1. senior ligger i dag nok så nydeligt og skulper med bagdelen i vandkorpen. Mange faktorer har naturligvis været medvirkende til dette triste faktum. Væsentligst er at nævne, at klubbens bedste spiller først i dag er i den fysiske og moralske kondition, hvori de normalt plejer at befinde sig ca. den 15. april. Desværre er det ikke nok at konstatere, at vi har en

for ringe træner, thi selvom han muligvis, måske og kanhænde er sløj, så er forklaringen ikke den alene. 5–6 stk. af 1. seniorspillerne har hver især grundet sygdom, rejse, arbejde o.l. måttet svigte forårstræningen 1½–2 måneder. Dette i forbindelse med meget slette træningsbetingelser i marts – april må bære hovedansvaret for de meget ringe præstationer i foråret. At der på 1. senior har været enkelte fejlplaceringer, må i forbifarten også nævnes.

Da det vil være bittert at omtale forårets

Skjold Burne vine

ERLING SØRENSEN

VALBY LANGGADE 201 — VALBY 2297

BANANI SPORT

»Cyklen der er kølet for«

Bendt A. Nielsen

Vigerslevvej 35
Telefon 30 04 20

Skal De rejse?

— husk

HVIDOVRE STATIONS KIOSK

MAX KOCH *Tipsforhandler*

Mejeriet

VIRUMGADE 10 - TELEFON 84 55 06
J. Domdal

Eli Svendsen

Kolonial - Frugt - Grønt

Billigste priser

Vigerslevvej 54 A - Telf. VA 4738

- ✱ RADIO
- ✱ FJERNSYN
- ✱ GRAMMOFONPLADER
- ✱ PLADESPILLERE

KØB DET BEDSTE — BILLIGST i

BAGGER

RADIO · FJERNSYN

Valby Langgade 203 — Valby 323

kampe, undgår jeg det. Dog skal det notes, at vi i 3-4 kampe (H. B., Stefan, Kastrup og Mariendal) meget let kunne have høstet 5-8 points i stedet for kun 1, hvis en bedre energisk vilje og koncentration hos samtlige spillere var lagt for dagen. Alle 1. og 2. seniorspillere er nu fortrolig med, at man i fodbold absolut intet får forærende:

Nihil sine labore —i. e. intet uden arbejde.

I 1. halvleg mod Mariendal blev bunden nået. Det der præsteredes i denne halvleg var så ringe, som tænkes kan. En stakkels træner sad svovlende og forbandede den dag, han gjorde sin entré i Hellas. Kampgejst og vilje hos samtlige spillere i 2. halvleg glattede heldigvis de fleste rynker ud på den forpinte træners pande. Og efter pokalkampen mod Hero, er der ikke flere rynker, end der skal være. Thi det var virkelig en fornøjelse at overvære holdets præstation i denne kamp, der vel må betegnes som den bedste, 1. senior har spillet det sidste år. Til alle Hellas-tilhængere har holdet afgivet det løfte, at til efteråret vil alle spille som i denne kamp — og endda bedre og mere målsøgende. Kæmpe energisk og dermed vise spil af klasse. Hvis nogle af læserne skulle kontakte en 1. holdsspiller, der benægter dette løfte, så spark ham så brutalt over skinnebenet, at han er ukampdygtig det næste halve år, for så har vi ikke brug for ham.

I forårets hidtil spillede 10 1. holdskampe, er benyttet 19 forskellige spillere, hvilket er lovlig mange, idet sammenspillet har lidt under det. Kun en spiller har haft debut, nemlig Ole B. Hansen, som desværre i utidig grad har svigtet på det sidste, men forhåbentlig mander han sig op nu og indfrier det løfte, han gav i januar. Allerede i den anden kamp blev en af klubbens bedste angribere, Vagn A., skadet. Det er at håbe, at også Vagn sammen med andre (Ryan J., Ole J., Erling P. og Ejvind S.) møder flittigt fremover, thi erfaringsmæssigt er efteråret den tid, hvor det største mandefald forekommer. Kun tre spillere har deltaget i alle forårets kampe, nemlig Per B., Flemming J. og Bent S. To velkendte ansigter har i de sidste kampe haft come back. Det drejer sig om Kurt J. og

Flemming C. Om disse to spilleres talent er ingen i Hellas i tvivl, men det har hidtil knebet for dem begge, at gå alvorligt ind for sagen. Nu tror selv jeg på dem — og lad mig ikke blive skuffet. Til forskel for mange grene inden for vort samfund, er det heldigvis inden for fodbold — og andre idrætsgrene — således, at de store resultater opnås kun ved en vis portion alvor blandet i legen. *Nihil sine labore*.

Det er rart at kunne konstatere, at de øvrige seniorhold har klaret sig tilfredsstillende her i forårsturneringen. Selvom 2. senior grundet en meget pinlig uregelmæssighed imod Dalgas måtte spille med 10 mand og derfor tabte kampen, kan holdet stadig nå at placere sig på 1. pladsen. Det har også været gedigent og godt arbejde, der er præsteret af Poul K., Max M. J. og Co. Det vil være en stor lykke for klubben og undertegnede, hvis det i år kan lykkes at få klubbens næstbedste hold op i K.-S. II. Ikke mindre end 24 forskellige spillere har repræsenteret 2. senior. Nogle vil måske indvende, at det er meget svage modstandere, der er i 2. holdets række. Tildels er dette korrekt, men Dalgas, H. B., Stefan og Frederiksholm har deres 2. senior i denne række, så helt billig er rækken ikke — og i hvert fald ikke billigere end de tre forrige år. Men lad os alle krydse tommelfingre for 2. senior. Også fordi Poul K., Max M. J., Kurt M., Kaj B., Villy M., Torben E., Erik J., Benny L. o. a. fortjener den opmuntring for deres vilje og flid, som præger seniorafdelingen på en sund og frisk måde. 2. seniors topplacering er et dejligt dementi af, at klubbens bedste seniores er helt til rotterne.

3. senior har i den stærke række opnået 7 points, hvilket måske ikke lyder så pralende, men det er dog mere, end der blev opnået sidste forår. Enkelte spilleres træningstilstand er ikke helt tilfredsstillende, så der må mødes noget flittigere til træningen. Placeringen haves desværre ikke, men holdet kan i hvert tilfælde meget let kravle nogle pladser op til efteråret.

Klubben har jo i år tilmeldt et seniorhold mere end tidligere. D.v.s., at vi har to 4.

Mejeriet

ROMA

fineste lurmærket drittelsmør

Vigerslevvej 140 - Valby 4780

Eigil Baagøe

1. kl.s skotøjsreparation

Vigerslev Allé 164

- ✱ Gode materialer
- ✱ Omhyggelig behandling

E. JØRGENSEN

LANGAGERVEJ 1
TELF. VALBY 226

✱

KAFFE & KOLONIAL

Stjerne Renseri

Valby Langgade 213 - Tlf. 30 39 84

Vi er endnu billige —

Kjoler	5,85
Nederdele	4,00
Cotton Coat	8,85
Habitter	8,85
Benklæder	4,00

Clemmensen

MARIBOVEJ 1-3 — VALBY 2690



Aut. VELO SOLEX og QUICKLY forhandler
HAMLET CYKLER

Fineste service. — Konto oprettes

Vin - Tobak - Teps

Roskildevej 201

Johs. Quaade - Va. 4101

Mejeriet „Damgaarden“

LANGGADE 254
Telf. Valby 2093

O. MARCUSSEN

Poul Olsen

TOBAK - VIN - BLADE

Hvidovrevej 93 - Telf. 75 16 86

A. Møller's Skotøjsreparation

Vigerslevvej 31 - Valby 1537 v

Hurtigt, solidt
til rimelige priser



SERVICE

v/ P. Liljengren

Hvidovrevej 61 . Tlf. 75 00 32

BENZIN - OLIE . VASK . SMØRING

Obs. Selvbetalingsautomat for knallerter
Opladning - Tilbehør

hold samt et old boys hold. Dette har givet spilleudvalget en del mere arbejde, og det har da også knebet en del med at finde frem til de rette spillere til 4. holdene. Hovedsagelig på grund af de mange afbud, der forekommer hver eneste uge. Mange gange sættes spilleudvalget i en pinlig forlegenhed, når sene afbud indløber eller endnu værre, når man udebliver uden afbud. Det er en umoralsk forkastelig måde, man behandler de ledere, der gerne vil gøre et stykke arbejde for klubben. Ligeledes er det en uforskamethed over for de øvrige spillere. Lad os fremover være fritaget for den slags usportslig optræden.

Send afbud i god tid. Er man allerede om tirsdagen klar over, at man ikke kan spille lørdag/søndag, så giv spilleudvalget besked, før holdene normalt sættes om tirsdagen. For fuldstændighedens skyld nævnes, at mange er flinke til at give besked, *men det bør også være en selvfølge.*

4. a, der spiller i M. IV, har opnået 8 points. Det må siges at være hæderligt, selv om det kun strækker til en placering midt i rækken, men ved en energisk indsats i efteråret vinker en topplacering forude. Den sidste kamp mod Husum resulterede i en sejr 12-1, den største sejr, noget seniorhold i klubben i år kan fremvise. For at dryppe lidt malurt i bægeret, skal dog nævnes, at 4. a sammen med 4. b også har rekorden for det største nederlag, nemlig 2-9 mod H. B. i forårets første kamp. 4. b har erobret 9 points, også dette hold må antagelig ligge placeret midt i klumpen med mulighed for forbedret placering til efteråret. På begge 4. hold er en del nye spillere, der på glimrende vis er gået ind i klubbens atmosfære med alle dens mislyde og -dufte. Flere af de nye har energisk arbejdet sig frem til både 3. og 2. senior. Det er dejligt at se, at fodboldspillere har ambitioner, thi uden dem stagnerer enhver klub.

Fortsæt med flid og god vilje — ikke alene de nye, men alle fodboldspillere i Hellas — og solens stråler vil forgyldte klubbens fremtid.

W. Bertram.



Boldklubben HELLAS Valby

Redaktion:

Th. Thøgersen, Sallingvej 39, F.
71 84 01 (ansvarshavende)

B. Munkeskov, Bavnvej 2 A,
Hvidovre, 78 56 89

B. Kramer, Kløverprisvej 123,
Hvidovre

Fremtiden -

Jeg vil begynde denne artikel med en slidt kliché: »Det er svært at spå — især om fremtiden«. Sådan sagde gode, gamle Storm P., men mange har siden prøvet den svære kunst med mere eller mindre held. Så lad os kigge lidt ind i fremtiden — fodboldsportens fremtid — og løbe risikoen for at skyde forbi.

Men lad os først give status pr. dato:

1. Der stilles større og større krav til 1. og 2. holds-spillere, og næsten helt urimelige krav til topspillerne om medvirken i internationale kampe, olympiader og landskampe.
2. Det bliver sværere og sværere at få folk til at gå aktivt ind i klubarbejdet.
3. Hele prisniveauet er stigende — og dette sammen med en generel nedgang i tilskuerantallet — gør de økonomiske problemer store.

Så hopper vi frem til 1972:

1. Samtlige 1. og 2. holdspillere fra Danmarksturneringens klubber modtager honorarer for at træne og spille.
2. Der er færre småklubber og næsten al ungdomsarbejdet er overtaget af skolerne, fritids- og ungdomsklubberne, hvor man har lønnet medhjælp.
3. Tilskuerantallet til de professionelle kampe er steget, mens amatørkampene spiller for meget få tilskuere.

Det er selvfølgelig let at udslynge sådanne påstande, men de er affødt af følgende kendsgerninger: Vi er snart det sidste amatørland, selv i Norge drøfter man overgang til halv-professionalisme, idet spillerne for fremtiden vil modtage gavechecks. Det er velkendt, at de nuværende ledere i D.B.U. ikke på nogen måde vil bøje sig i deres opfattelse af amatørreglerne, men det er ligeså kendt, at vore boldspillere alvorligt sysler med at formulere krav om en eller anden form for aflønning.

Dette krav kan synes rimeligt, idet mere og mere af deres fritid bruges til træning og kampe, for at vi kan give vore udenlandske modstandere den fornødne kamp. Man siger jo nok så kønt, at der står kvinder bag alt, og mon ikke også der i dette tilfælde, er tænkt lidt på konerne? Det er hårdt for en kone at være gift med en topspiller, så kunne han lokke med lidt ekstrafortjeneste, der kunne bruges på hjemmet, ville det nok formilde hende en del, og hun kunne bedre tage »enkelttilstanden«. En aflønning ville uden tvivl medføre en højnelse af spillets kvalitet, men hvor skal pengene komme fra? De store klubber vil nok kunne klare det, men ikke uden at det vil gå ud over ungdomsafdelingerne, hvilket er ensbetydende med, at dansk fodbold vil miste sin bredde, og det vil være synd. Det vil også sige sig selv, at de bedste spillere fra småklubberne vil søge over i de store klubber, hvis de på nogen måde har chance for at tjene på deres sport — med undtagelse af få idealister. Men rejser spillerne fra de små klubber, har disse klubber heller ingen særlig

M.S. salonen M. Schmidt

Valby Langgade 216 . Tlf. Valby 9755

Alt i moderne hårpleje
Faglig betjening i topklassen

ALT I TRYKSAGER

Rondo Tryk

Dalumvej 30 - Hvidovre - Telefon 75 41 29

interesse i at uddanne ungdomsspillerne, især da lederbehovet er stort og allerede i dag ikke kan dækkes. For medens man skulle tro, at mere fritid gav flere ledere, er vi jo i dag nået dertil, at vi har fået så megen fritid, at folk kan få noget ud af deres week-end.

De har ikke mere tid til at bruge den i byen, for den stigende levestandard har givet mange bil eller/og sommerhus, og disse goder vil de nyde i deres fritid. Men det er givet, at drengene skal beskæftiges, og staten må løse problemet i form af flere ungdomsklubber, der arbejder med statsstøtte. Man ikke staten så vil tænke mange gange, på de gode gamle dage, da idrætten tog sig af ungdomsarbejdet, og fortryde, at de ikke støttede dette arbejde, mens tid var.

Nu melder spørgsmålet sig: Er de her skitserede fremtidsudsigter noget at stræbe efter? Lad mig svare sådan: Jeg vil håbe, at jeg har skudt forbi, og vil hellere i 1972 have artiklen stukket i næsen med ordene: »Det er svært at spå – især om fremtiden«. *Tb.*

Ynglinge

Efter i flere år at have været uden ynglinge, er det i år lykkedes at få hele 2 hold med i turneringen, selvom det var med bange anelser, vi tilmeldte et 2. ynglinge, og det kneb da også i starten med at få samlet dette hold, men heldigvis har tilgangen til denne afdeling været så stor at vi på nuværende tidspunkt godt kunne stille 3 hold. 1. ynglinge har klarer sig fint, idet holdet kun har tabt en kamp, og det placerer holdet på 2.

pladsen efter Mariendal, der er ubesejret. 2 ynglinge er, efter at have tabt de 3 første kampe uden kamp, ved at komme igang, og her venter man de helt store resultater til efteråret.

Juniore

Vor juniorafdeling ser også i år ud til at blive en ubetinget succes. 1. junior skulle efter beregningerne ligge på førstepladsen, da holdet i sine 9 kampe kun har sat 3 points til og det tilmed i 3 uafgjorte kampe. I pokalturneringen, har de ligeledes klarer sig godt, og først efter en fin kamp, måtte vi se os besejret af HIK med 4-3 efter at vore efter et kvarters spil havde ført med 2-0. 2. junior har klarer sig hæderligt, og er placeret midt i rækken, og selv om det har knebet med at få stablet et 3. junior på benene, har også de gjort en god figur, også i betragtning af, at de er 1-års juniore.

Old boys

Det er jo ikke de store målorgier, der præger vort old boys holds kampe, holdet har i foråret spillet 7 kampe og scoret 9 mod 7, og det er blevet til 6 points, absolut fint, når man tager i betragtning, hvem modstanderne er. Resultaterne: Mod Standard 3-0, AB 0-1, CIK 1-2, Skovshoved 1-1, Kastrup 0-1, 1903 1-1 og Husum 3-1.

Udtrukne obligationer

Der er ikke indløst: 1 - 44 - 67 - 70 - 71 - 72 - 73 - 85 - 86 - 90 - 95 - 96 - 151 - 155 - 161 - 163.

Pokalturneringen

I den ny pokalturnering har vi i den første kamp spillet mod Hero fra 4. division og vundet med 2-0. Det var en kamp, hvor førsteholdet viste de rigtige takter og alle spillede godt. Desværre holdt det ikke ret længe, idet vi i den næste kamp, hvor vi mødte politiet, spillede mildest talt elendigt, og det blev da også til et nederlag på 3-2, så det bliver altså ikke os, der skaber pokalsensation i år.

Pinseturen til Jyllinge

Hellas havde i pinsen et blandet hold i Jyllinge til stævne, hvor vi skulle forsvare en pokal vi havde vundet sidste år. Hellas trak i første omgang Jyllinge, som vi slog 6-2.

Hellas startede meget svagt, hvorved Jyllinge kom foran 1-0, men på et glimrende mål af Kurt Jensen, udlignede vi inden halvleg.

Efter en opsang i pausen, blev 2. halvleg den rene opvisning fra Hellas side, hvor vi scorede 5 gange og Jyllinge 1 gang, målscorer for Hellas i denne kamp blev Kurt Jensen 3, Børge Pedersen 2, Willy Mortensen 1.

I finalen mødte Hellas F. B., der havde slået Værløse 7-1, så vore var godt nervøse, da F. B. havde 6 førsteholdspillere på imod vore 3, men vi gav hinanden hånd på, at vi ville sælge os så dyrt som muligt.

Og jeg skal love for, de holdt ord, efter 3 sekunder, bragte Willy os foran 1-0, og samme spiller sørgede for, at vi kunne gå til pausen med en føring på 3-1.

Efter pausen blev F.B. spillet helt ned, og især Willy Mortensen var til stadig uro for F. B.s forsvar med sit målsøgende spil og lange skift på fløjene samt vor målmand Benny Larsen, som tog adskillige farlige skud fra F. B.s angreb. Hellas scorede i denne halvleg 8 gange, så slutresultatet blev 11-1. Målscorer blev Willy Mortensen 5, Kurt Jensen 2, Albert Slangstrup 2, Børge Pedersen 1, Frits Petersen 1.

Så nu må vi jo håbe, at vi vinder pokalen til ejendom næste år.

Ebbe Pedersen.

Drengene -

7. april. Den første turneringskamp for 1. drenge gik fint. Vi pillede mod Stefan og vandt med 3-2, men det kunne godt være blevet til mere, hvis Birger og Flemming havde været mindre ivrige foran mål. Ellers var det en god kamp, hvor I alle kæmpede, blot svigtede I at spille Jørgen på højre fløj. Forsvaret med Allan og Ole som de bærende kræfter, klarede sig også fint. Peter scorede 2 flotte mål, og Flemming det sidste.

II drenge spillede også mod Stefan, og det gik det ikke så godt, vi tabte 2-0, men det skal siges, at vi havde flere reserver på, selv om de klarede sig fint. De bærende kræfter på holdet var Keld i mål og Leif, Henning og Steen. Der var nogen, der ikke kæmpede rigtigt, det må I alle gøre, så skal vi nok få noget ud af det.

Søndag den 8. april var III drenge på Fælleden, og spillede mod HB, det blev til et nederlag på 3-1. Også her havde vi reserver på. Her var sammenspillet ikke så godt, men det var jo også første gang, de fleste spillede rigtig kamp, så de var lidt nervøse, og så må I lade være med at sludre så meget og at skælde dommeren ud, selv om han ikke var så god. Men I må bare hænge i med træningen og lære at sparke rigtigt til en bold, så skal resultaterne nok komme.

14. april. I drenge spillede mod Tårnby og tabte med 3-0. 1. halvleg var god, der spillede I godt med mange gode opløb og chancer, men Birger lå for langt inde på midten i stedet for at blive på sin wing. Mogens havde nogle fine redninger, halvlegen endte 0-0. 2. halvleg var ikke så god, I lod Tårnby overtage spillet, og I kom sidst på bolden næsten hver gang, hverken Peter, Flemming, Ole, Bent og Allan, spillede op til det I kan.

Tårnbys II drenge vandt 6-0 over os, det er der ikke noget at sige til, for I råbte og skældte dommeren ud (særlig John) i stedet for at spille fodbold og havde I helt glemt at kæmpe. Wingerne blev brugt alt for lidt, og jeres afleveringer var ikke kraftige nok,

Obs. - Vi gør Deres vogn ferieklar!

Undervognsbehandling (som FDM anbefaler det). — Hjulafbalancering — Lynladning — Polering — Vognvask — Smøring — Stort udvalg i autotilbehør og autogummi — DØGNSERVICE — LYGTEINDSTILLING



SHELL SERVICE STATION

v/ KNUD NIELSEN
ROSKILDEVEJ 176
v/ Damhussoen
TELEFON 71 18 57

og angrebet må godt gå med ned og hjælpe forsvaret, og ikke bare stå og råbe på bolden, det må vi se at få rettet. Skal jeg fremhæve nogen, må det være Jens, Leif og Henning.

15. april. II drenge vandt 6-1 over Bispebjerg, og der blev rigtigt gået til den, vi havde hele spillet. I kunne have fået flere mål, hvis I ikke var så ivrige for at lave mål, for flere gange skulle I have afleveret til en medspiller i stedet for at dribble med bolden, særlig Steen N. var slem. Steen N, Steen R., Jørgen N lavede vore mål.

25. april. Pokalkamp. I. drenge. Vi spillede mod Folehaven. Og det var en let kamp, vi vandt med 7-0. Det var en fornøjelse, at se jer spille, alle mand flyttede sig for hinanden og sammenspillet var fint med spil på fløjene, kun Birger ville ind på midten (2. halvleg gik det bedre, Birger), kunne I bare spille så godt hver gang, skulle vi nok nå et godt resultat. Bent og Birger lavede hver 1 mål i første halvleg. 2. halvleg lavede Peter 2, Flemming, Bent og Ole hver 1 mål.

III drenge spillede mod Frederiksholm den 28. april, og der tabte vi med 8-0, der var en meget kraftig vind, og den kunne vore drenge ikke lide. Vi spillede ikke særligt godt, afleveringerne var ikke kraftige nok, og flere af jeg dribblede for meget. Carsten Harder var med for første gang i år og spillede en god kamp, også Finn og Niels var gode.

Flere af jer skulle gøre mere ud af at sparke til en bold til træning så ville vi få mere ud af det i kampene.

29. april. I drenge spillede mod Mariendal, der vandt med 2-0. Det var ikke godt, angrebet kunne ikke komme i gang mod Mariendals godt taklende forsvar og tabte helt lysten, hvor især Peter og Birger ikke fik noget ud af det. Forsvaret kæmpede godt og fodrede angrebet med bolde, men de fik ikke noget ud af det. Mogens klarede et straffespark, og et blev skudt ved siden af.

II drenge vandt over Mariendal med 7-0. De var kun 9 mand, men vi spillede godt, noget af det bedste, jeg har set i år, og kan I

bare blive ved med det, skal vi nok klare os fint. Målene blev scoret af Jonny, Maxner, Niels, Per, John og Jørgen med 2 mål.

6. maj. Vi spillede mod Olympia med 1. og 2. drenge og vi vandt begge kampene. 1 drenge med 4-0, vi var kun 10 mand. Jeg må sige, at alle kæmpede i denne kamp, og sammenspillet var også fint, Karl Å., Peter, Ole og Flemming lavede vore mål.

II drenge vandt 2-0, der lavede John V. og Karsten vore mål, men først i 2. halvleg. Vi kunne have vundet større, men var alt for overlegne, da alle Olympias drenge var nede at forsvare deres mål. I skal have ros alle mand, for I spillede godt.

III drenge tabte til FB med 12-0, den kamp er der ikke meget at sige om, for FB spillede godt og I rigtig skidt. Vi må gøre lidt mere ud af sammenspillet til træning, for det var der ikke meget af.

Frederiksholm var vor modstander onsdag den 9. maj. I drenge spillede uafgjort 3-3 efter at Fr.holm havde ført 2-1 i første halvleg, men i anden halvleg kom vi stærkt igen og førte med 3-2 til der manglede 5 minutter, så droppede Brian og Mogens et mål. Ole og Carl Å. fik ikke meget ud af det, I tabte alt for mange lette bolde, ellers spillede I rigtig godt, blot skal I passe på i forsvaret, med at spille for snævert, der var flere gange bolden blev taget fra jer, så Fr.holm fik angreb ud af det. Flemming lavede 2 mål og Peter 1.

10. maj. II drenge spillede en god kamp, alle mand bestilte noget hele tiden, og hvor jeres sammenspil var godt, spillet på fløjene med John og Maxner som to gode winger, hele tiden farlige, og havde Per, Jonny og Steen bare været lidt mere heldige med deres skud, havde vi fået flere end de 4-0, det blev til. Også forsvaret var godt, Jørgen og Per lavede 2 mål hver.

Lørdag 12. maj spillede vi mod Fremad V, og tabte med 3-1, det regnede under hele kampen, så det var en noget svær bane at spille på, men jeg syntes, I klarede den godt alle mand, Fremad var et godt hold, som vi

godt kunne være bekendt at tabe til. Birger lavede vores mål.

II drenge tabte med 4-0 også til Fremad V, der var nogle store fyre, der gik noget uregelmæssigt til vore, så vi kunne ikke rigtig komme igang, og når så I ikke vil skyde på mål, men dribble jer igennem, så skal det gå galt, I skal prøve at skyde noget mere, særlig når banen er så våd, for så har målmanden svært ved at holde på bolden.

13. maj. III drenge vandt over Skjold med 2-0, målene lavet af Jens og Hans. Det kunne godt være blevet til flere, hvis Flemming og Steen N ikke havde stået så mange gange offside, det må I se efter, og Flemming var også flere gange alene med målmanden, men skød ved siden af. I spillede ellers godt alle sammen, bare I ville lade være med at være bange for bolden og gå mere til den.

16. maj. Pokalkampen mod Fremad Amager tabte vi med 7-0 efter en god 1. halvleg, hvor gæsterne kun vandt med 1-0. Men så var Mogens uheldig med at tabe en bold for fødderne af en af Fremad'erne, og så var det som I tabte modet, for I kæmpede ikke mere. Selv om gæsterne var nogle voksne fyre, behøvede I ikke at være benøvet af dem, bare gå til dem. De fik alt for let lov til at få spillet i gang, og selv om nogle havde en uheldig dag, behøver I ikke at opgive helt.

Skal jeg sige noget om jer hver især, var Allan og Leif, Mogens og Flemming de bedste. Brian havde fået en ny plads, og var lidt uheldig, Birger var ikke den rigtige spillefordeler, du dribblede for meget, Svend for lang-

som med at få afleveret, du trækker din modstander helt hen til dig, så du rammer ham de fleste gange, prøv at spille bolden noget før. Peter alt for opgivende. Bent svigter sin back for ofte, se at komme med ned igen, når de andre har angreb. Thomas lidt usikker i sine spark, kikser for ofte. Jørgen er for veg i det, men en god boldspiller.

18. maj. III drenge spillede mod Dalgas og vandt med 3-0. Det var fint klaret, I spillede rigtig godt, blot I ville lade være med at råbe så meget efter bolden, ham der har den, skal nok se, hvem, der er bedst placeret til at få den. I gik mere til den denne gang, bliv ved med det, så skal I nok vinde flere kampe. Carl lavede 2 og Hans 1 mål.

19. maj var vi i bus til Dragør sammen med 1. og 2. put. 1 drenge havde 4 afbud, II drenge 3, så vi måtte lave helt om på holdene, og når det så regner under begge kampene, skulle det gå galt, for i regnvejr kan I ikke spille. I drenge tabte med 7-1, vi førte ellers 1-0. Birger scorede, men så var det også sket. Dragør fik udlignet og vandt kampen, de kunne bedre spille i regnvejr.

II drenge gik det bedre, de spillede 2-2 efter at have været foran 2-1, vi fik to straffespark, og dem scorede John meget sikkert på. Dragør havde hele spillet, og havde vore ikke kæmpet som de gjorde, var resultatet blevet noget andet. Vi var også heldige flere gange, men det skal man jo være engang imellem.

Godt kæmpet gutter.



Duska STØVLEN

SPAIN kr. 53,00

SUPER kr. 69,50

Eneforhandling - klubbens leverandør:

STADION SPORT

Østerbrogade 79 - C. 12946 - Øb. 1083

Turistkørsel i ind- og udland

✱ 14-46 personers vogne



1/3 FINN F. NIELSEN

ULFSBORGVEJ 8 - HVIDOVRE - TELEFON 75 44 36

23. maj spillede vi med Vigerslev II drenge og vandt med 2-1. Vi havde Mogens, Allan og Brian med, så det forstærkede holdet meget, ligeledes var Carsten Harder også med, og det måtte han ikke, da han havde spillet på 2 drenge om søndagen, det må man ikke, når II drenge ikke spiller samtidig. Det var en fejl fra min side, det må I undskylde, drenge, det tænkte jeg ikke på, så vi tabte kampen, fordi Vigerslev sendte en protest ind.

(fortsættes i næste nr.).

Lilleputterne -

I sidste sæson hørte lilleputafdelingen til een af de virkelig opmuntrende i boldklubben Hellas, både resultatmæssigt og på anden måde. Om denne udvikling skulle fortsætte, afhæng til en vis grad af os trænere og ledere, som overtog afdelingen ved årsskiftet. Vi

havde det handicap, at Palle og Rohde tog næsten hele I og II lilleput med sig op til drengedelingen. Derfor gik det heller ikke så godt rent resultatmæssigt i de første par kampe, hvor vi ikke kendte så meget til drengene og disse heller ikke hinanden. Her blev vi dog hjulpet af 2 ting: dels den interesse og iver drengene lagde for dagen, dels en ganske usædvanlig stor tilgang til klubben. Fra februar til juni er afdelingen således vokset fra knap 50 til 91. At der ikke er tale om medlemmer »på papiret«, viser den kendsgerning, at der i de sidste 3 uger har været konstant 60-75 drenge til træning. De mange spillere har skabt et problem, idet vi jo kun har 3 hold tilmeldt turneringen. Derfor har vi arrangeret en del træningskampe for IV og V lilleput og på det sidste også for et puslingehold (d.v.s. drenge under 10 år). At berette om alle disse kampe, ville være det samme som at fylde de næste 4 Hellasblade. Derfor kommer kun resultaterne, stillingerne

KRAMER's møbler

HVIDOVREVEJ 93 - TELEFON 75 07 20

Alle reparationer udføres på eget værksted

Stort udvalg i møbelstoffer og tæpper

Konto oprettes

og lidt i almindelighed om de 3 turneringshold.

I lilleput: Skjold 0-1, Fremad V 3-0, Vigerslev 2-3, Standard 6-0, Dragør 8-1, CIK 5-2, Stadion 3-6. Dette giver 8 points for 7 kampe med en målscore på 27-13 og en placering som nr. 5 af 9 hold. Dette hold er ikke forandret ret meget i løbet af turneringen, og har altså haft chancen for at blive sammen spillet, og det er da også blevet bedre og bedre med den indbyrdes forståelse mellem spillerne, navnlig for angriberne. Forsvaret har i de fleste kampe ikke haft så meget at lave. Det har fået forsvarsspillerne til at dribble alt for meget, når de endelig fik bolden. Det har kostet dyrt et par gange. Skal man absolut fremhæve nogle på dette hold, må det blive den solide h. b. Vagn B. Madsen, v. h. den lille terrier Kurt Borella, de 2 spilfordele, innerwingerne John H. Rasmussen og Mogens F. Nielsen, som dog begge har en tilbøjelighed til at overdrive dribblingerne. Desuden er der en masse bold i den lille venstre wing, Jørgen Hansen, han mangler blot lidt mere robusthed. Per G. Hansen, som vi i starten blot satte på som c. h., fordi vi ikke havde andre, har udviklet sig kolossalt. Blot skal han lære, at højrebenet kan bruges til andet end at stå på, mens han svinger venstrebenet.

II lilleput: Skjold 0-3, Fremad V 6-1, Olympia 8-0, Vigerslev 2-3, Standard 6-1, Dragør 3-2, Valby 11-1, Vestia 1-5, CIK 10-0, Stadion 2-2. Dette giver 13 points for 10 kampe med en så fin målscore som 49-18 og en placering som nr. 4 af 12 hold. II lilleput er altså igen i år et rigtigt målæderhold. Stammen på holdet er den lille, men levende målmand Ole Spanheimer, »verdens mindste backpar« Ole Christensen og Arne Havskjær, der opvejer deres størrelse med et dejligt gå-på-mod, den dribleglade anfører, v. h. Claus F. Pedersen, der i de sidste par kampe har vist sig som en langskytte af format (3 mål mod CIK) og de 2 angribere Jan G. Christensen og Finn Jensen. Den første, der er dejlig aggressiv, og forstår, hvad det vil sige at gå lige mod mål, skal passe på ikke at blive for febrilsk. Var han mere rolig, når han skød

- gik det hver gang som mod Valby, hvor han scorede 5 mål. Finn Jensen med syvmiletrækene på højre fløj har nogle skud så hårde, og nogle afleveringer så lange, at mange seniorer ville være glade, hvis de kunne gøre det lige så godt. Han ville være fast mand på I lilleput, hvis han kunne holde sine skud nede under overliggeren, og få lidt mere føling med bolden, for det kan umuligt være hans teknik, der har fået hans kammerater til at kalde ham »Puskas«. Det kan kun være hans mange mål.

III lilleput: Skjold 4-4, Fremad V 1-2, Tårnby 2-3, Kastrop 2-2, Sylvia 3-2, Dragør 8-0, HB 3-2, B 1950 11-1, Bispebjerg 1-5, Stadion 6-0, Sundby v.u.k. Dette giver 14 points for 11 kampe med en målscore på 41-21. Det giver en placering som nr. 1 af 12 hold. Det ser flot ud, men man må tage i betragtning, at vort hold er færdigspillet for foråret, mens de øvrige hold mangler 1-3 kampe. En slutstilling som nr. 4 eller 5 er derfor sandsynlig. Rækken er usædvanlig jævnbyrdig. Som det vil fremgå af resultaterne, havde holdet kun 2 points efter de 4 første kampe, men har til gengæld i de sidste 7 kampe kun sat 2 points til. På dette tidspunkt havde vi nemlig efter en del eksperimenter fundet frem til et godt hold, for det meste bestående af små gode boldspillere. Navnlig har vi et levende angreb med den lille slider Bo Fenst, venstre wing Tonny Nielsson, som i de sidste kampe også har fundet ud af, at der er noget, der hedder offside og c. f. Jan Knudsen, der er den ideelle angrebsleder med sit gode overblik, sine rene spark og ikke mindst sin evne til at omsætte chancerne i mål. I forsvaret er det navnlig de 2 fløjhalbacks, der har gjort sig fordelagtigt bemærket. Claus H. Jørgensen ved sin aldrig-given-op og Carsten S. Jensen ved sit store arbejdsområde og sin evne til at flytte bolden over store afstande.

Som nævnt har der ud over turneringskampene været spillet en del træningskampe, navnlig for de spillere, som enten på grund af alder eller styrke ikke kan være med på turneringsholdene. Desuden har også I lilleput spillet en del, da der er 3 hold færre i deres

TINA har kjolen

SLACKS * BLUSER * NEDERDELE

Birgit Esbensen, Hvidovrevej 87, Tlf. 75 42 33

turnering. Træningsresultaterne har været følgende:

I lilleput: Hvidovre III 2-0, FB III 4-1, KB II 7-1.

IV lilleput: Hvidovre VI 7-4, Fremad V IV 1-1, FB VII 0-7, FB VIII 3-0, Fremad V IV 0-1, KB V 3-1.

V lilleput: FB I puslinge 0-7, FB II puslinge 0-2, Fremad V V 1-2, KB VI 0-7.

I puslinge. Fremad V I 0-4, Dalgas I 2-2.

Skulle man fremhæve enkelte ting fra disse kampe, som har gjort et særligt indtryk, er der 2 ting, der trænger sig på. For det første I lilleputs store anden halvleg mod KB med et flydende positionsspil. For det andet de spontane glædesudbrud fra puslingene, da Steen B. Hansen udlignede 5 sekunder før tid mod Dalgas. Man blev vidne til helt italienske omfavnelsesscener. I turneringskampene er der sæsonen igennem blevet uddelt 10 points efter hver kamp efter et frit skøn til de spillere, som vi syntes havde gjort den

bedste indsats. Den bedst placerede ved forårsturneringens afslutning, får et par nye fodboldstøvler som præmie. Inden de sidste kampe er stillingen i toppen denne: 1. Bo Fenst 18. 2., Jan Knudsen 17. 3-5. Carsten S. Jensen, Arne Havskjær og Kurt Borella hver 15. 6. Mogens F. Nielsen 14. 7-8. Vagn B. Madsen og Finn Jensen 13. 9-10. Claus H. Jørgensen og Flemming Brachér 12.

Selv om det ikke er altafgørende, hvem der ekspederer bolden det sidste stykke vej ind i mål, bringer vi for en ordens skyld topscorerlisten: 11 mål: Finn Jensen (II) 10 mål: Jan G. Christensen (II) 9 mål: Jan Knudsen (III) 8 mål: Mogens F. Nielsen (I) og Søren Halsø (II) 7 mål: Flemming Brachér (II) 6 mål: Bo Fenst (III), John H. Rasmussen (I) og Rene Murzec (III) 5 mål: Jørgen Hansen (I), Tonny Nielsson (III), Claus F. Pedersen (II) og Carsten S. Jensen (III).

M. M. J.

Gør som kammeraterne — gå til

Monopol
HERREEKVIPERING

Valby Langgade 197 - Tlf. Valby 40

— og bliv velklædt